2016年 8月 30日
各 位

一般社団法人日本線維筋痛症学会 理事長 西岡久寿樹
日本線維筋痛症学会第 8回学術集会 会長 中島利博

取材のご案内

日本線維筋痛症学会第 8回学術集会（9月 17日，18日）におきまして，取材を希望される場合
には，円滑な学術集会運営のために以下の点にご協力くださいますようお願い申し上げます．

I. 事前申込

1. 予め別紙の申込書で事前申込みをお願いいたします．申込み締切りは 9月 14日（水）
です．

2. 事前申込のない方の取材は許可できません．

II. 受付
1. 当日はプレス受付において署名及び名刺提出の上，取材証を受取ってください．
2. 取材中は取材証及び社員証を携行・装着してください．
3. 参加費は無料ですが，抄録集が必要な場合は購入をお願いします．

III. 取材条件

1. 講演での写真撮影は，座長，講演者のみとし，一般の参加者は個人が特定できないよう
に配慮してください．

2. 講演中の写真撮影，録画，録音は禁止させていただきます．特に発表スライドの撮影，
録画，録音は知的財産権の侵害となる可能性がありますのでご注意ください．

3. 会場内での講演者へのインタビューはご遠慮願います．
4. 展示ブースの撮影については，各出展担当者の許可を得てください．

IV. 取材記事
1. 取材結果を記事にする場合，事前に講演者の許可を取ってください．
2. 取材結果を記事にする場合，事前に学会事務局に連絡してください．
3. 記事が掲載された際は掲載誌 2部，放映された際は録画メディア（CD，DVDなど）2
枚を学会事務局にお送りください．

V. 終了時
1. 取材証は取材終了時にプレス受付に返却してください．
2. 2日間にわたる取材の場合には，2日目までお持ちになったままで結構です．

連絡先：一般社団法人日本線維筋痛症学会事務局
〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-1 日土地ビル 1階
TEL：03-3580-5765   FAX：03-3580-8533    E-mail：jcfi.office@jcfi.jp

日本線維筋痛症学会第 8 回学術集会

取材申込書

下記事項を全て記入の上，9 月 14 日（水）までにお申込みください

申 込 み 日 2016 年     月     日

ふりがな

氏 名

会 社 名

業態 テレビ，ラジオ，新聞，雑誌，ウェブ，通信社，その他（                       ）

部 署 名

職 名

記者，カメラマン，ジャーナリスト，その他（                          ）

住 所
〒

電 話

携 帯 電 話

E - m a i l

取 材 希 望 日 （      ）9 月 17 日（土） （     ）9 月 18 日（日）

受付日    運営事務局 本部事務局

送付先：日本線維筋痛症学会事務局

FAX： 03-3580-8533

    E-mail： jcfi.office@jcfi.jp